
Rondônia , 04 de Março de 2015   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO VI | Nº 1403 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              32 
 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
JOSÉ SILVA PEREIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Leandro Gama de Oliveira 

Código Identificador:9D834EE5 
 

P M N U - RO 
DECRETO Nº 1599, DE 3 DE MARÇO DE 2015 

 
Nomeia o Conselho Municipal de Alimentação Escolar 
– CAE. 

  
José Silva Pereira, Prefeito do Município de Nova União - RO, no uso 
de atribuições que lhe são conferidas; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Nomear o Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE, 
que passa a compor-se dos seguintes membros: 
  
Klyvila Tayane da Silva Ribeiro – Titular - Representante do Poder 
Executivo; 
Raquel Marta Moroso – Suplente - Representante do Poder Executivo; 
Galdete Alves Barros – Titular - Representante dos Professores; 
Ivanete Macena – Suplente - Representante dos Professores; 
Luciane Conceição de Meireles – Titular - Representante dos 
Professores; 
Vanda Gomes – Suplente - Representante dos Professores; 
Adriana Esméria de Oliveira - Titular - Representante dos Pais de 
Alunos; 
Elidiane Luns Sperotto - Suplente - Representante dos Pais de Alunos; 
Manoel Pereira da Silva - Titular - Representante dos Pais de Alunos; 
Amadeu Vanderlei - Suplente - Representante dos Pais de Alunos; 
Janeide Vieira da Silva Pinhate – Titular - Representante dos Pais de 
Alunos; 
Edmilson Gomes de Lima – Suplente - Representante dos Pais de 
Alunos; 
Marlene Brum Quirino – Titular – Representante da Sociedade Civil; 
José Maria da Silva – Suplente - Representante da Sociedade Civil; 
Dirley da Silva Cunha – Titular – Representante da Sociedade Civil; 
Ítalo Rodrigues Alves Hoffmam – Suplente – Representante da 
Sociedade Civil; 
  
Art. 2° Este Decreto terá validade de 02 (dois) anos, podendo ser 
prorrogado por igual período. 
  
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
JOSÉ SILVA PEREIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Leandro Gama de Oliveira 

Código Identificador:F904840D 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO 

OESTE 
 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS 
NOTA DE PUBLICAÇÃO  

 
A Superintendente do Instituto de Previdência Social dos Servidores 
Municipal de Novo Horizonte do Oeste, nos usos de suas atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, PUBLICA a relação dos servidores 
ativos e inativos do exercício de 2014, encontram-se a disposição nos 
murais da Prefeitura Municipal. 
  
ATIVOS : 0 

INATIVOS: 0  
  
Novo Horizonte do Oeste - RO, 26/02/2015. 
  
NELMA APARECIDA RODRIGUES 
Superintendente 

Publicado por: 
Nelma Aparecida Rodrigues 

Código Identificador:79C3D7F4 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE  
 

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2015 REGISTRO DE PREÇOS 

001/2015 PROCESSO Nº 023/2015 
 
A Câmara Municipal de Ouro Preto do Oeste, através de seu Pregoeiro 
nomeado pela portaria n.009/GP/CMOPO/15, torna público que 
realizará a Licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N. 
002/CPL/15, Tipo Menor Preço e será julgada pelo Menor Preço 
Global por Lote. Nos termos da Lei n. 10.520/02, Decretos Federais 
n. 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se subsidiariamente a Lei n. 
8.666/93 e também Lei Complementar n. 123/2006, tendo como 
OBJETO aquisição de Formação de Registro de Preços, com 
intenção de eventuais AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL 
(GASOLINA E ÓLEO DIESEL) , para atender as necessidades da 
CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE. 
Conforme o Processo n. 23/DP/CMOPO/15. Data para cadastro de 
proposta 04/03/2015 a partir das 10:00hs, até o dia 13/03/2015, com 
termino as 10:00 hs. Data para abertura de propostas: 13/03/2015 às 
10:30 hs. data para inicio da sessão pública: dia 13/03/2015, com 
início às 12:00 hs, horário de Brasília – DF, local www.bll.org.br. 
“acesso identificado no link - licitações”. Informações 
Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos 
interessados no site supracitado e na Sala da CPL – Comissão 
Permanente de Licitações da Câmara Municipal de Ouro Preto do 
Oeste - RO, sito à Rua Gonçalves Dias n. 4236, Bairro União, de 
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 
07:30 às 13:30 horas, para maiores informações através do telefone 
(69) 3461-2291. 
  
Ouro Preto do Oeste, 03 de março de 2015. 
  
DIANE ALVES DOS SANTOS 
Pregoeiro / CPL 
Portaria nº009/GP/CMOPO/15 

Publicado por: 
Olcymar Galimberti da Silva 

Código Identificador:11FABFB6 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS  
 

CPL 
EXTRATO DA ATA Nº 032/2014 - REALINHAMENTO DE 

PREÇOS 
 
Comissão Permanente de Licitação – CPL 
EXTRATO DA ATA Nº 032/2014  E RESULTADO PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 032/2015 PROCESSOS Nº “MÃE” 
356/SEMED/2014 E SEUS ANEXOS: 326/SEMAGRI/2014, 
313/FMS/2014, 267/SEMOSP/2014, 192/CMDCA/2014, 
346/SEMAF/2014, 159/FMAS/2014, 160/FMAS/2014, 
161/FMAS/2014 E 162/FMAS/2014. 
  
A Prefeitura Municipal de Parecis – RO, através seu Pregoeiro 
formalizado pelo DECRETO Nº 006/GP/2015 de 15 de janeiro de 
2015, torna público para conhecimento dos interessados que a 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial SRP n.º 032/2014, em 
virtude do requerimento da empresa abaixo mencionada, Parecer 
Jurídico Nº 20/2015 e acato ao Parecer Jurídico do Prefeito Municipal, 
firmam o presente REALINHAMENTO DE PREÇOS,  que tem por 


